
13Новоторжский вестник
23 июня 2023г. Документы

Совет депутатов Большесвятцовского 
сельского поселения Торжокского 

муниципального района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023      д. Б. Святцово          №152
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Большесвятцовского сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», статьями 11 и 100 Избирательного ко-
декса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, 
статьей 13 Устава муниципального образова-
ния Большесвятцовское сельское поселение 
Торжокского муниципального района Тверской 
области, Совет депутатов Большесвятцовского 
сельского поселения Торжокского муниципаль-
ного района Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Большесвятцовского сельского поселе-
ния Торжокского муниципального района Твер-
ской области пятого созыва на 10 сентября 
2023 года.

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Большесвятцовского сельского 

поселения Н.В. ШИШКАРЁВА.
Глава администрации 

Большесвятцовского сельского 
поселения Т.Б. УСТЬЯНЦЕВА.

Совет депутатов Борисцевского сельского 
поселения Торжокского муниципального 

района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023       д. Борисцево          №48
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Борисцевского сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации», статьями 11 и 100 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-
ЗО, статьей 13 Устава муниципального обра-
зования Борисцевское сельское поселение 
Торжокского муниципального района Тверской 
области, Совет депутатов Борисцевского сель-
ского поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Борисцевского сельского поселения Тор-
жокского муниципального района Тверской об-
ласти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Борисцевского сельского поселения 

М.М. КРАСНОЩЕКОВ.
Глава администрации Борисцевского 

сельского поселения О.П. УКОЛОВА.

Совет депутатов Марьинского сельского 
поселения Торжокского муниципального 

района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023          с. Марьино             №152
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Марьинского сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьями 11 и 100 Избиратель-
ного кодекса Тверской области от 07.04.2003 
№ 20-ЗО, статьей 13 Устава муниципального 
образования Марьинское сельское поселение 
Торжокского муниципального района Твер-
ской области, Совет депутатов Марьинского 
сельского поселения Торжокского муници-
пального района Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Марьинского сельского поселения Тор-
жокского муниципального района Тверской об-
ласти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Марьинского сельского поселения 

Т.И. АХМЕДЖАНОВА.
Глава администрации Марьинского 

сельского поселения А.Е. МАРКЕЛОВ.

Совет депутатов Масловского сельского 
поселения Торжокского муниципального 

района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023      д. Маслово        №164
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Масловского сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации», статьями 11 и 100 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-
ЗО, статьей 13 Устава муниципального обра-
зования Масловское сельское поселение Тор-
жокского муниципального района Тверской об-
ласти, Совет депутатов Масловского сельского 
поселения Торжокского муниципального райо-
на Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Масловского сельского поселения Тор-
жокского муниципального района Тверской об-
ласти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Масловского сельского поселения 

Н.П. НАЗАРОВА.
Зам. главы администрации Масловского 

сельского поселения Т.Н. ЩЕГЛОВА..

Совет депутатов Рудниковского сельского 
поселения Торжокского муниципального 

района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023      д. Рудниково        №158
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Рудниковского сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации», статьями 11 и 100 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-
ЗО, статьей 13 Устава муниципального обра-
зования Рудниковское сельское поселение 
Торжокского муниципального района Тверской 
области, Совет депутатов Рудниковского сель-
ского поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Рудниковского сельского поселения Тор-
жокского муниципального района Тверской об-
ласти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2.  Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Рудниковского сельского поселения 

Н.Ю. МОРОЗОВА.
Глава администрации Рудниковского 
сельского поселения Л.И. ВАВУЛИНА.

Совет депутатов Страшевичского 
сельского поселения Торжокского 

муниципального района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023     с. Страшевичи       №159
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Страшевичского сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации», статьями 11 и 100 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-
ЗО, статьей 13 Устава муниципального обра-
зования Страшевичское сельское поселение 
Торжокского муниципального района Тверской 
области, Совет депутатов Страшевичского 
сельского поселения Торжокского муниципаль-
ного района Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Страшевичского сельского поселения 
Торжокского муниципального района Тверской 
области пятого созыва на 10 сентября 2023 го-
да.

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Страшевичского сельского поселения 

Н.В. САЛЬНИКОВА.
Глава администрации Страшевичского 

сельского поселения Н.Г. БАРАНОВА.

Совет депутатов Сукромленского 
сельского поселения Торжокского 

муниципального района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023      с. Сукромля            №146
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Сукромленского сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации», статьями 11 и 100 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-
ЗО, статьей 13 Устава муниципального обра-
зования Сукромленское сельское поселение 
Торжокского муниципального района Тверской 
области, Совет депутатов Сукромленского 
сельского поселения Торжокского муниципаль-
ного района Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Сукромленского сельского поселения 
Торжокского муниципального района Тверской 
области пятого созыва на 10 сентября 2023 го-
да.

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Сукромленского сельского поселения 

А.С. НИКОЛАЕВ.
Глава администрации Сукромленского 

сельского поселения С.В. ВАСИЛЬЕВ.

Совет депутатов Тверецкого сельского 
поселения Торжокского 

муниципального района Тверской области
РЕШЕНИЕ

19.06.2023     п. Тверецкий      №151
О назначении выборов депутатов Совета 

депутатов Тверецкого сельского 
поселения Торжокского муниципального 
района Тверской области пятого созыва
В соответствии статьей 10 Федерального за-

кона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации», статьями 11 и 100 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-
ЗО, статьей 13 Устава муниципального обра-
зования Тверецкое сельское поселение Тор-
жокского муниципального района Тверской об-
ласти, Совет депутатов Тверецкого сельского 
поселения Торжокского муниципального райо-
на Тверской области решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депу-
татов Тверецкого сельского поселения Тор-
жокского муниципального района Тверской об-
ласти пятого созыва на 10 сентября 2023 года.

2. Настоящее решение подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Новоторжский 
вестник».

Председатель Совета депутатов 
Тверецкого сельского поселения 

А.В. ЗАМОСТЬЕВА.
Глава администрации Тверецкого 

сельского поселения Т.И. ФИЛИППОВА.

Администрация Торжокского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023                            г. Торжок                                       №72
Об утверждении Перечня самостоятельных структурных подразделений Администрации 

Торжокского района Тверской области и подведомственных ей организаций, наделенных статусом 
юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы для размещения 

информации о своей деятельности в сети Интернет с учетом особенностей сферы их деятельности
В соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Адми-
нистрация Торжокского района Тверской области постановляет:

1. Утвердить Перечень самостоятельных структурных подразделений Администрации Торжокского района 
Тверской области и подведомственных ей организаций, наделенных статусом юридического лица, которые 
могут не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Ин-
тернет» с учетом особенностей сферы их деятельности (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Торжокского рай-
она Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Торжокского района Е.В. ХОХЛОВА.
Утвержден

постановлением Администрации
Торжокского района Тверской области

от 16.06.2023 №72
ПЕРЕЧЕНЬ

самостоятельных структурных подразделений Администрации Торжокского района Тверской обла-
сти и подведомственных ей организаций, наделенных статусом 

юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы 
для размещения информации о своей деятельности в сети Интернет с учетом

 особенностей сферы их деятельности
№ 
п/п

Наименование 
юридического лица

Адрес ИНН/ОГРН

1 Финансовое управление Торжокского 
района

172002 Тверская обл., г. Тор-
жок, ул. Луначарского, д. 2

6943003666/1026901915270

2 Комитет по управлению имуществом Тор-
жокского района

172002 Тверская обл.,                    
г. Торжок, пл. 9 Января, д. 1

6943000062/1026901917393

3 Управление образования Торжокского 
района

172002 Тверская обл., г. Тор-
жок, ул. Луначарского, д. 2

6915008447/036916006566

4 Управление культуры, туризма, физиче-
ской культуры, спорта и молодежной по-
литики Торжокского района

172002 Тверская обл., г. Тор-
жок, ул. Луначарского, д. 2

6915016818/ 1216900007213

5 Муниципальное казенное учреждение 
«Единая дежурно-диспетчерская служба 
Торжокского района Тверской области»

172002 Тверская обл., г. Тор-
жок, ул. Луначарского, д. 2

6943007460/1186952003644

6 Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия учреж-
дений Торжокского района»

172002 Тверская обл., г. Тор-
жок, ул. Луначарского, д. 2

6943004324/1026901911057

7 Муниципальное унитарное предприятие 
Торжокского района

172085, Тверская область, с. 
Яконово, ул. Поселковая, д. 
11

6915006753/1026901913103

8 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детский оз-
доровительно-образовательный центр фи-
зической подготовки Торжокского района 

172002, Тверская область, г. 
Торжок, ул. Луначарского, д. 2

6943004846/102690192584

9 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом дет-
ства и юношества

172002, Тверская область, г. 
Торжок, ул. Луначарского, д. 2

6915008461/10469916000053

Администрация муниципального образования городской округ город Торжок 
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023                               г. Торжок                                   №144
Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования городской округ город Торжок Тверской области

4. Рекомендовать руководителям Государствен-
ного казенного учреждения «Торжокское лесниче-
ство Тверской области» и Филиала общества с 
ограниченной ответственностью «СТОД» в городе 
Торжок – предприятие «Лесосырьевое обеспече-
ние»:

4.1. в соответствии с нормативными правовыми 
актами Министерства лесного хозяйства Тверской 
области, в том числе при установлении IV и V 
классов пожарной опасности, ввести ограничения 
пребывания граждан в лесопарковых зонах и лес-
ных массивах и въезда в них транспортных 
средств;

4.2. организовать работу по созданию межве-
домственных патрульно-маневренных и патруль-
но-контрольных групп из числа представителей 
лесничества, Отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по Торжокскому и Спи-
ровскому районам ГУ МЧС России по Тверской об-
ласти, Торжокского пожарно-спасательного гарни-
зона, межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Торжок-
ский» и администрации города Торжка для прове-
дения совместного патрулирования лесных участ-
ков  в пределах  городской черты, с целью выявле-
ния лиц, допустивших нарушения правил противо-
пожарного режима;

4.3. обеспечить устройство  минерализованных 
полос вдоль лесопарковой зоны и лесных масси-
вов у городской черты;

4.4. установить  дополнительные аншлаги и 
шлагбаумы на въездах в лесные массивы;

4.5. обеспечить готовность техники и материаль-
но-техническое снабжение для тушения лесных 
пожаров.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности 
начальника 2 пожарно-спасательного отряда Фе-
деральной противопожарной службы Государ-
ственной противопожарной службы Главного 
управления МЧС России по Тверской области Ан-
дрееву Д.Б.. привести в готовность пожарные под-
разделения гарнизона и средства пожаротушения.

6. Рекомендовать начальнику межмуниципаль-
ного отдела МВД России «Торжокский» Лютову 
Ю.С.:

6.1. обеспечить участие сотрудников полиции в 
профилактической работе  по предупреждению  и 
пресечению палов травы и разведению костров в 
условиях особого противопожарного режима;

6.2. принять участие в работе межведомствен-
ной оперативной группы для проведения совмест-
ного патрулирования, в целях  выявления лиц, на-
рушающих правила противопожарного режима, 
обеспечения запрета на посещение гражданами 
лесов и въезда  транспортных средств в лесные 
массивы.  

7. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС админи-
страции города Торжка Катеренчуку Ю.И. органи-
зовать информирование населения муниципаль-
ного образования город Торжок об установленных 
требованиях к обеспечению пожарной безопасно-
сти в период действия особого противопожарного 
режима на территории муниципального образова-
ния городской округ город Торжок Тверской обла-
сти.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со 
дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию, а также размещению в свободном 
доступе на официальном сайте администрации го-
рода Торжка в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего Поста-
новления оставляю за собой. 

Врио Главы города Торжка С.В. КУЛАГИН.

Руководствуясь с Федеральным законам от 
21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
постановлением администрации города Торжка от 
12.11.2020 №363 «Об утверждении Положения о 
порядке установления особого противопожарного 
режима на территории муниципального образова-
ния городской округ город Торжок Тверской обла-
сти», в связи с наступлением неблагоприятных 
погодных условий и повышением пожарной опас-
ности, в целях обеспечения безопасности населе-
ния города, предупреждения пожаров и предот-
вращения гибели людей администрация города 
Торжка постановляет:

1. Ввести с 16.06.2023 до особого распоряжения 
на территории муниципального образования го-
родской округ город Торжок Тверской области осо-
бый противопожарный режим.

2. Запретить на период действия особого проти-
вопожарного режима:

2.1. разведение костров, сжигание мусора и дру-
гого горючего материала (сухой травы, листьев, 
порубочных остатков и т.п.) на территории муници-
пального образования городской округ город Тор-
жок Тверской области;

2.2. въезд транспортных средств в лесопарковые 
зоны и лесные массивы в пределах городской чер-
ты, за исключением транспортных средств, ис-
пользуемых для ведения лесохозяйственной дея-
тельности, а также для проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации пожаров, при 
установлении IV и V классов пожарной опасности;

2.3. посещение гражданами лесопарковой зоны 
и лесных массивов у городской черты, за исключе-
нием населения, проживающего в районе Госу-
дарственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Тверской области «Митинский детский 
туберкулезный санаторий», и граждан, трудовая 
деятельность которых связана с пребыванием в 
лесах, при установлении  IV и  V классов пожарной 
опасности;

2.4. хранение (складирование) порубочных 
остатков на земельных участках всех форм соб-
ственности, расположенных в границах муници-
пального образования городской округ город Тор-
жок Тверской области, на срок более трёх суток со 
дня проведения порубки.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, 
организаций и учреждений независимо от их орга-
низационно-правовых форм и форм собственно-
сти, индивидуальным предпринимателям:

3.1. незамедлительно выполнять предписания 
Отдела надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы по Торжокскому и Спировскому райо-
нам ГУ МЧС России по Тверской области по устра-
нению выявленных нарушений правил противопо-
жарного режима;

3.2. организовать противопожарный инструктаж ра-
ботников предприятий, организаций и учреждений;

3.3. обеспечить ежедневную уборку горючих от-
ходов и пыли на предприятиях, в организациях и 
учреждениях;

3.4. в  обязательном порядке обесточивать элек-
трооборудование в зданиях (сооружениях) по 
окончании рабочего дня (кроме электрооборудо-
вания постоянного технологического процесса, на-
ружного освещения и автоматических систем сиг-
нализации);

3.5. газосварочные, электросварочные, паяль-
ные, окрасочные и другие огневые пожароопасные 
работы, связанные  с  использованием источника 
открытого огня, клея, мастики, битума и прочих го-
рючих материалов проводить с соблюдением всех 
требований норм и правил противопожарного ре-
жима.


